
UCHWAŁA NR VII/75/15
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 
„Centrum Integracji Społecznej w Nysie”

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645 i 1318, z 2014 r. poz.379 i 1072), art.16 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 
1626 i 1877) oraz art. 3 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz.225 i Nr 205, poz.1211) i art. 41 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz.1356 i 1563, 
z 2014 r. poz.822 i 1188) Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2016 roku tworzy się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą „Centrum 
Integracji Społecznej w Nysie”, zwany dalej Centrum, z siedzibą przy ul. Kościuszki 3 w Nysie, 48 –
 300 Nysa.

2. Przedmiotem działalności Centrum będzie organizowanie reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz realizacja zatrudnienia socjalnego na podstawie ustawy 
o zatrudnieniu socjalnym.

3. Centrum otrzyma w trwały zarząd budynek w Nysie przy ul. Kościuszki 3 /budynek „B” byłego 
Gimnazjum nr 3 w Nysie/, na podstawie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami.

§ 2. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. Nr 241, 
poz. 1616, ze zm.).

2. Źródła przychodów własnych Centrum to w szczególności:

1) dotacje przyznane zgodnie z ustawą o finansach publicznych oraz ustawą o zatrudnieniu socjalnym;

2) wpływy z prowadzonej działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej, o której mowa 
w art. 9 ustawy o zatrudnieniu socjalnym;

3) środki Unii Europejskiej.

§ 3. Centrum przekazuje na rachunek bieżący Gminy Nysa nadwyżkę środków obrotowych 
w następujący sposób:

1) zaliczkowe wpłaty do budżetu nadwyżek środków obrotowych Centrum są przekazywane do budżetu co 
kwartał w terminie 20 dni po zakończeniu kwartału, a za IV kwartał zaliczkowo, w terminie do 
20 grudnia roku budżetowego:

2) zaliczkowa wpłata do budżetu wynosi ¼ planowanych wpłat do budżetu. Centrum planuje jako wpłatę 
do budżetu różnicę między sumą planowanych przychodów, powiększoną o planowany stan środków 
obrotowych na początek roku, a sumą planowanych wydatków, powiększonych o planowany stan 
środków obrotowych na koniec roku;

3) w terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego (bilansu) Centrum wpłaca do 
budżetu różnicę między faktycznym, a planowanym stanem środków obrotowych na koniec roku;

4) w przypadku, gdy zaliczkowe wpłaty, o których mowa w pkt.1, zostaną przekazane w kwotach wyższych 
niż należne, nadpłacone wpłaty zaliczkowe podlegają zaliczeniu na poczet wpłat roku następnego lub 
zwrotowi w przypadku złożenia wniosku o ich zwrot.

5) faktyczny stan środków obrotowych Centrum na koniec roku ustala się jako różnicę między sumą stanu 
środków obrotowych na początek roku i przychodów należnych związanych z prowadzoną działalnością 

Id: AF1D69A3-AD56-4437-AFF9-F63F003EA981. Podpisany Strona 1



a sumą opłaconych kosztów i zobowiązań w zatwierdzonym planie finansowym Centrum, przy czym 
dotacje celowe udzielone z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
nie mogą być wykorzystane na inne cele; dotacje te, w części, w jakiej nie zostały wykorzystane w roku 
budżetowym, podlegają zwrotowi do budżetu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Nysie przy ul. Kolejowej 15, 
na stronie internetowej Urzędu: www.um.nysa.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY

Paweł Nakonieczny

Id: AF1D69A3-AD56-4437-AFF9-F63F003EA981. Podpisany Strona 2

http://www.um.nysa.pl/
http://www.um.nysa.pl/



